



Turunmaan Duodecim-seura ry
Tykistökatu 6 B, BioCity
20520 Turku

TURUNMAAN DUODECIM-SEURAN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2007

Vuosi 2007 oli Turunmaan Duodecim-seuran 86. toimintavuosi. Vuoden aikana seura järjesti jäsenistölleen kokouksia ja koulutustilaisuuksia ja toteutti täten seuran sääntöjä toimimalla jäseniensä yhdyssiteenä ammatillisessa ja kollegiaalisessa mielessä.

Suurin koulutustapahtuma oli **XXIV Turun Lääketiedepäivät** Turun Messukeskuksessa. Lääketiedepäivien yhteydessä järjestettiin totuttuun tapaan tieteellinen symposiumi, jonka aiheena oli *Clinical PET/CT Imaging*. Lääketiedepäivien Duodecim-symposiumin aiheina olivat *Kipeä olka, kipeä jalka* ja *Miten lääkäri arvioi potilaan toimintakykyä?*

Vuosi-, kevät-, syys- ja vaalikokoukset järjestettiin sääntöjen mukaisesti ja kunkin kokouksen yhteydessä oli tieteellinen koulutustilaisuus.

Toimikauden päättyessä seurassa oli jäseniä 1600, joista eläkkeellä olevia 228 ja opiskelijajäseniä 174. Seuran kunniajäseniä oli yksitoista: *Yrjö Alanen, Kaarlo Hartiala, Pentti Hänninen, Marja-Leena Korkeila, Aatto Kortekangas, Otto H. Meurman, Eeva Nordman, Tuomas Peltonen, Pentti Seppälä, Auli Toivanen ja Panu Vilkki.*

Johtokunta ja muut toimihenkilöt

Johtokunta:

Johtokunta kokoontui vuoden aikana yhdeksän kertaa.

Johtokunnan kokoonpano oli: puheenjohtaja dosentti, Päivi Rautava, varapuheenjohtaja erikoislääkäri Kaisa Vuori, sihteeri erikoislääkäri Riitta Kokkala, rahastonhoitaja erikoislääkäri Mika Hakala. Muut jäsenet: erikoislääkäri Riitta Aaltonen, erikoislääkäri Tuija Ajosenpää ja LK Eeva Hirvonen (kandiedustaja). Pääseuran edustajana oli erikoislääkäri Katariina Korkeila (aluekoulutuspäällikkö).

Tilintarkastajat: erikoislääkäri Heimo Valkama ja KTM Pentti Leppänen. Varatilintarkastajat: erikoislääkäri Markku Ellonen ja dosentti Vesa Sonninen.

Toimihenkilöt: Duodecimin Turun toimiston aluesihteerinä toimi terveydenhoitaja Eila Ahokas. Aluesihteerin huolehti mm. Turun Lääketiedepäivien järjestelyistä, kokousten ja koulutustilaisuuksien valmisteluista ja niiden järjestelyyn liittyvistä tehtävistä sekä vastasi Kustannus Oy Duodecimin kustantamien kirjojen myynnistä.

Suomalaisen Lääkäriseura Duodecimin aluekoulutuspäällikkönä toimi erikoislääkäri Katariina Korkeila.

Tunnustuspalkinnot

Seuran 1000 € väitöskirjapalkinto kirjasta *Tension-free Vaginal Procedures for Female Stress Urinary Incontinence* myönnettiin vuonna 2006 väitelleelle erikoislääkäri,

Eija Laurikaiselle. Apurahat 2000 € myönnettiin tutkija, eurolääkäri Tuomas Kiviniemelle ja tutkija, eurolääkäri Essi Rautavalle. Tuomas Kiviniemen tutkimusaihe oli *Sepelvaltimon verenvirtauksen mittaaminen ultraäänellä - punaviinin ja konjakin vaikutukset sepelvaltimoiden toimintaan* ja Essi Rautavan *Nuoren naisen huippuluomuksen saavuttaminen ja elämäntavat*.

Turun Lääketiedepäivien yhteydessä jaettavan Turunmaan Duodecim-seuran tunnustuspalkinnon sai professori Tuula Salmi.

Kokoukset ja koulutustilaisuudet

6.3.

Vuosikokous

järjestettiin Mikron luentosalissa. Kokoukseen osallistui 82 seuran jäsentä.

- Kokouksessa esitettiin edellisen vuoden toimintakertomus sekä seuran tilinpäätös. Johtokunnalle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. Jäsenmaksun suuruudeksi määrättiin 15€
- Kokouksessa jaettiin väitöskirjapalkinto ja kaksi tutkimusapurahaa. Väitöskirjapalkinnon saaja Eija Laurikainen esitteli väitöskirjatutkimuksensa tuloksia.
- Tilaisuuden tieteellisenä ohjelmana oli *Onko lentokoneessa lääkäriä? – matkailulääketiedettä kaikille*. Ilmailulääkäri Olavi Hämäläinen Finnairilta puhui aiheesta *Matkustajan lentokelpoisuuden arviointi*. *Matkailijan infektioriskeistä* puhui osaston ylilääkäri Reijo Peltonen TYKS:sta ja *Matkailijan ikävistä tuliaisista – kuppa, tippuri ja HIV*, iho- ja allergologian erikoislääkäri Elina Heikkilä Lääkäriasema Pulssista.

7.4.

Studia Generalia luento

järjestettiin yhdessä Turun Lääketieteenkandidaattiseuran kanssa. Luennoitsijana juhlu- luennoilla oli emeritusprofessori Amos Pasternack. Luenon aiheena oli *Lääkärin työn ilot*. Osallistujia oli n. 200 ja kutsuvieraita 20.

24-25.4.

Kesälääkärin kertauskurssi

Kurssilla annettiin evästyksiä eri alojen kliiniseen päivystystoimintaan. Osallistujia yhteensä 150.

- Ensimmäinen päivän aiheita ja luennoitsijoita olivat: *Päivystysajan pediatria*; lastentautien prof. Jussi Mertsola, *Sydäninfarktin diagnostiikka*; kardiologian erikoislääkäri Pekka Porela, *Akuutti vatsa*; gastrokirurgian erikoislääkäri Heikki Huhtinen ja *Akuutit keuhkosairaudet*; keuhkosairauksien erikoislääkäri Maritta Kilpeläinen.
- Toisen päivän aiheita ja luennoitsijoita olivat: *Yleislääkärivastaanoton tavallimmat infektioaudit*; yleislääkäri Eero Kitinoja, *Melkein kaikki mitä olet ikinä halunnut tietää polvesta, olkapäästä ja selästä, mutta et ole uskaltanut kysyä*; ortopedian ja traumatologian erikoislääkäri Janne Sarimo, *Yleisimpien murtumien diagnostiikka ja hoito*; ortopedian erikoislääkäri Niko Strandberg ja *Tajuton potilas*; neurologian apulaisylilääkäri Salla Lamusuo.

15.5.

Kevätkokous

pidettiin Pansion Laivastoasemalla teemalla *Ei enää Tilkkaa, osuu meidän kaikkien nilkkaan – sotilaslääketiedettä kaikille*. Tilaisuuteen osallistui 59 jäsentä. Puhujina olivat merivoimien ylikääkäri, lääkintäkommodori Kai Parkkola *Puolustusvoimien kumpu-panuussopimukset terveystalveluista-* ja kutsuntalääkäri Timo Tammi *Palvelukelpoisuus/kenttäkelpoisuus – tiedätköhän mistä on kyse?* -aiheinaan. Luentojen jälkeen oli mahdollisuus tutustua SmMepa:n aluksiin satamassa.

12.9. Syyskokous

järjestettiin Medisiinan Externum-salissa. Tilaisuuteen osallistui 40 jäsentä. Aiheena oli *Maailmalla levotonta – miten Turku varautuu?* Majuri Tero Minkkinen puhui *Puolustusvoimien uuden johtamis- ja hallintojärjestelmän vaikutuksista ja sotilaallisesta uhasta Turun alueella*. Terveyskeskuslääkäri Kaj Haapasalo kertoi *Miten Turun seudun lääkintähenkilökunta toimii kriisitilanteessa?*

29.-30.9. Tules Turku Urheilutraumatologia XII

järjestettiin Naantalissa Kylpylässä. Kurssin osanottajamäärä oli entiseen tapaan lähes 100 henkilöä. Tules Turku järjestelytoimikuntaan kuuluivat: professori Sakari Orava, LT Olli Heinonen, LL Tapio Marin, dosentti Kimmo Mattila ja erikoislääkäri Mikko Mattila.

6.-9.11. Turun Lääketiedepäivät

Lääketiedepäivät järjestettiin 24. kerran. Juhlapuheen piti avajaisissa sosiaali- ja terveysministeri Liisa Hyssälä. Lääketiedepäivien koulutustilaisuuksiin osallistui yhteensä 1271 henkeä. Kutsuvieraita, toimitsijoita sekä pelkästään näyttelyyn tutustuvia henkilöitä oli näiden lisäksi yhteensä 123 henkilöä. Luentotilaisuudet järjestettiin pääosin Turun Messukeskuksessa. Lääketiedepäivien ohjelmassa oli 24 symposiumia, kolme pienryhmäkurssia, joista kaksi TYKS:ssä ja yksi Turun Messukeskuksessa, neljä lounasluentoa, yksi satelliittisymposiumi ja tieteellinen symposiumi. Tieteellinen symposiumi järjestettiin Mauno Koivisto-keskuksessa ja kliininen symposiumi Pharma Cityssä.

Lääketiedepäivien järjestelytoimikunta kokoontui vuoden aikana 11 kertaa. Toimikunnan kokoonpano oli: Puheenjohtaja LKT Erkki Pekkala ja pääsihteeri LL Antti Puhakka. Muut jäsenet: dosentti Ilkka Kantola, LT Ilpo Kinnunen, LT Katariina Korkeila (aluekoulutuspäällikkö), ylilääkäri Maisa Kuusela, apulaisyliääkäri Marja Lampio, dosentti Jarmo Oksi, erikoistuva lääkäri Tuire Olli-Lähdesmäki, dosentti Päivi Polo, erikoislääkäri Jarkko Santalahti, ylilääkäri Sara Sarjakoski-Peltola sekä aluesihteeri Eila Ahokas. Järjestelytoimikunta oli kutsunut asiantuntijajäsenekseen myös sairaanhoitopiirin johtaja Aki Lindénin.

20.11. Vaalikokous

pidettiin Medisiinan Externum luentosalissa. Tilaisuuteen osallistui 33 seuran jäsentä. Kokouksessa valittiin v. 2008 johtokuntaan: Dosentti Päivi Rautava, erikoislääkäri Riitta Kokkala, erikoislääkäri Riitta Aaltonen, erikoislääkäri Tuija Ajosenpää, erikoislääkäri Heikki Nuutinen (uusi), erikoislääkäri Mika Hakala ja LK Satu Tunturi (uusi kandidaattien edustaja).

Tieteellisen ohjelman aiheena oli *Terveyspoliittisia linjauksia*. Sosiaali- ja terveysministeri Liisa Hyssälä luennoi aiheesta *Hallituksen terveystalvetikka – mitä haasteita se tuo?* Paneelikeskustelussa aiheesta olivat tulosaluejohtaja Päivi Rautavan johdolla tu-

losryhmän johtaja Hanna Mäkäräinen TYKS:sta, johtaja Juha Heino Puolssista ja paikallisosaston puheenjohtaja Pauliina Hartiala NLY:stä.

Muu toiminta

- 30.1. Ammatinvalintailta
 lääketieteen opiskelijoille järjestettiin luentosali Externumissa yhteistyössä Suomen Medisiinariliiton TLKS-edustajien kanssa. Puhujina olivat ihotautien erikoislääkäri Elina Heikkilä, gynekologian erikoislääkäri Tiina Backman ja yleislääketieteen erikoislääkäri Ilkka Hytönen. Tilaisuuteen osallistui 18 lääketieteen opiskelijaa.
- 11.10. Jäseneksiottoilta
 järjestettiin C8-kurssille (Cursus Antabus) Ravintola Hamburger Börsin Regina-kabinetissa. Aluekoulutuspäällikkö Katariina Korkeila esitteli Suomalainen Lääkäri-seura Duodecimin 125-vuotista toimintaa ja puheenjohtaja Päivi Rautava Turunmaan Duodecim-seuraa. Esitysten jälkeen ilta jatkui illallistarjoilulla. Cursus Antabus oli hyvin edustettuna, tilaisuudessa oli lähes 90 osanottajaa.
- 8.11 D-illat
 Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin D-vastaava Mika Rautanen järjesti opiskelijoille keskusteluillan aiheesta *Pitäisikö tehdä itsemurha?* Alustajana toimi itsemurhietiikkaan pro gradu –työssään paneutunut opiskelija Henry Karlsson. Osallistujia oli 25.
- 27.11. Tutustumisilta ja Lääkärin CD- ja Lääkäriksikirjan jakotilaisuus
 ykköskurssin (Cursus Pulsus) lääketieteen opiskelijoille Externum–salissa. Puheenjohtaja Päivi Rautava esitteli Duodecimin toimintaa ja markkinointipäällikkö Hannu Koski Kustannus Oy Duodecimista esitteli Lääkärin CD:n. Opiskelijat Matias Rantanen ja Jussi Haverinen kertoivat Lääkärin nimikirjasta. Osallistujille jaettiin lahjana myös Lääkäriksi -kirja. Paikalla oli yhteensä 100 opiskelijaa.

Sponsorit

Tieteellisten tilaisuuksien sponsoreina olivat SBL Vaccin AB, Pfizer, Servier Finland Oy ja Oy Leiras Finland.

Turussa 11.2.2008

Päivi Rautava
 puheenjohtaja

Riitta Kokkala
 sihteeri